令和２年２月２８日

 保護者 様

八代市立八千把小学校

                           校長 渡邉 裕一

新型コロナウイルス感染者発生に伴う臨時休業について

日頃から本校教育の推進につきまして、ご支援ご協力をいただきありがとうござい

ます。

 さて、ご存じのとおり、政府が全国の小・中・特別支援学校及び高校の来週３月２

日（月）から春休みまでの臨時休業を要請しました。このことを受け、熊本県並びに

八代市の教育委員会では独自の方針が決定されました。

つきましては、感染拡大防止のため、下記のとおり臨時休業となります。全県での

対応となりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、臨時休業の期間は、状況に伴い変更となる可能性があります。今後の連絡は

一斉メールにて行いますので、学校からのメールは必ずご確認ください。あわせて、

ブログにも掲載します。

 ６年生の卒業式につきましては、現時点では、感染拡大防止対策のうえ、規模縮小

するなどして実施する方針です。

記

※留意事項

（１） 引き続き、危機感をもって感染予防に努め、規則正しい生活を心がけ、手洗い、

うがいを徹底させてください。人混みを避けることが最も重要ですので、不要

不急の外出は控えさせてください。

（２） 万一、新型コロナウイルスによる感染が認められた場合は、速やかに学校へも

お知らせください。

（３） 交通事故や事件等に巻き込まれないよう、十分注意しましょう。ＳＮＳやゲー

ムなどによるトラブルにも気をつけさせてください。

（４） 学校再開の際の時間割等につきましては、改めてご連絡いたします。

八千把小学校

TEL：３２－３２５４

【臨時休業期間】

  当分の間、３月２日（月）から３月１５日（日）までとし、今後の状況を踏

まえ、春休みまでの延長を検討する。